
                                           

 

Det. 130/24 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO SOMME PER SERVIZI RELATIVI ALLA 

RETE ELETTRICA   

CIG B310EAC016 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

PREMESSO 

 
● che la sede di Unioncamere del Veneto ubicata presso Palazzo Lybra fa parte 

del Condominio Venice Gateway – in Marghera (VE), all’interno del Supercondominio 

denominato “VEGA”, in Via delle Industrie 13, Marghera (VE); 
● che all’interno del compendio immobiliare è presente un sistema elettrico di 

media tensione a configurazione complessa (di seguito la “Rete”), destinato al 

passaggio di energia elettrica dal punto di prelievo dell’elettricità (di seguito il “POD”) 

n. POD IT001E00057106 agli utenti finali Insediati Parco; 
● che dal 01/10/2023, il Supercondominio VEGA è divenuto intestatario dei 

punti di consegna di energia elettrica e gas di tutto il compendio; 
● che la società BLUENERGY ASSISTANCE S.R.L., p.iva 02432350300 con sede 

legale in Via Giovanni Battista Gallerio n. 6 cap. 33033 Codroipo (UD), su incarico del 

Supercondominio Venice Gateway, assicura ai singoli utenti la gestione e la 

manutenzione dei servizi e della rete di media tensione di cui sopra; riceve la fornitura 

di energia elettrica dalla Società Duferco Energia SpA, in forza del contratto di 

somministrazione di energia elettrica sottoscritto in data 19 Gennaio 2024 e 

trasferisce ai singoli utilizzatori la quota parte del costo dell’energia elettrica in misura 

pari alla quota rispettivamente consumata e rilevata dal relativo contatore; 
● che a tutt’oggi la fornitura in oggetto risulta regolarmente eseguita dalla 

summenzionata società; 
● che in data 05/08/2024 (Prot. n. 6296) Bluenergy Assistance s.r.l. ha 

trasmesso ad Unioncamere la bozza di contratto avente ad oggetto i servizi di 

assistenza e la fornitura di energia elettrica attraverso la rete di media tensione 

presente all’interno del parco; 
● che, in particolare, il contratto con la predetta società prevede: 

-quale corrispettivo del servizio: € 20/mese oltre iva al 22%; 

-il trasferimento all’utilizzatore della quota parte del costo dell’energia fornita da 

Duferco Energia spa in misura pari alla percentuale di energia elettrica consumata e 

rilevata dal Contatore dell’utente finale;  
● che dalla verifica sull’andamento dei costi di energia sostenuti nell’ultimo 

triennio, si stimano per il servizio di fornitura di energia elettrica degli uffici di 

Venezia-Marghera costi per € 10.306 (diecimilatrecentosei/00) annui, oltre i.v.a. e 

che dunque sono stimabili per il prossimo triennio costi complessivi pari a 31.638,00 

(trentunmilatrecentosei/00) oltre iva; 
● che Unioncamere intende stipulare il contratto con il summenzionato 

operatore economico al fine di garantire la continuità dei propri servizi; 

 

CONSIDERATO  

 



● che il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 

in materia di contratti pubblici” in G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12, è efficace 

dal 1o luglio 2023; 
● che con Comunicato del Presidente dell’Anac allegato alla Delibera n. 582 del 

13/12/2023 “Adozione comunicato relativo all’avvio del processo di digitalizzazione”, 

l’Autorità ha chiarito che fino al 30/06/2024 le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 

hanno facoltà di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione mediante la PCP per 

l’acquisizione del CIG, ai soli fini della tracciabilità, per le ipotesi individuate 

nell’aggiornamento alla Determina n. 4/2011 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 

per le quali era prevista l’acquisizione dello SmartCig senza limiti di importo; 
● che, in considerazione del fatto che i costi dei consumi di energia termica e 

frigorifera per la sede di Venezia Marghera ubicata all’interno del VEGA – Parco 

Scientifico e Tecnologico di Venezia sono riconducibili ad accordi intercorsi in sede 

condominiale, nonchè del citato Comunicato del Presidente dell’Anac, si è proceduto 

ad acquisire il CIG tramite la Piattaforma Contratti Pubblici di Anac, con la scheda P5; 

 

VISTI 

 
● la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici; 
● il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
● il Regolamento di Unioncamere del Veneto per la disciplina degli affidamenti 

diretti e la programmazione di lavori, servizi e forniture; 
● l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 
● il contratto di fornitura di energia elettrica sottoscritto in data 19.01.2024 tra 

Bluenergy Assistance s.r.l. e la Società Duferco Energia SpA; 
● l’autocertificazione con cui l’operatore economico attesta di non trovarsi in 

una delle situazioni di esclusione di cui dagli artt. da 94 a 98 del Titolo IV, Capo II, 

della Parte V del D.Lgs. 36/2023; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla società Bluenergy Assistance s.r.l., c.f. IT02432350300, con 

sede legale in Via Gallerio 6 a Codroipo (UD) i servizi di assistenza e la fornitura di 

energia elettrica attraverso la rete di media tensione a servizio del Supercondominio 

Vega, mediante sottoscrizione del Contratto trasmesso in data 05/08/2024 (Prot. n. 

6296), con durata di 18 mesi a decorrere dal 25 gennaio 2024; 

- di impegnare la somma complessiva massima di € 32.000,00 

(trentaduemila/00) per far fronte alla spesa della summenzionata fornitura riferita al 

triennio 2024-2027; 

- di imputare tale spesa sul capitolo di spesa B1.3.1 Acquisizioni e prestazioni 

di servizi. 

 

Venezia, lì 17 settembre 2024 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

dott.ssa Valentina Montesarchio 

 
GG/ 


		2024-09-17T13:40:23+0000
	Montesarchio Valentina




